
Hessische Meisterschaften, Marburg
Herrenflorett Junioren 26. August 2018

Modus

Vorrunde mit 31 > unvollst. 32er KO ohne HL > 16er KO mit HL
Der Wettbewerb wird nach der Deutschen Juniorenrangliste, den Juniorenranglisten der LFV und den A-Jugendranglisten der
LFV gesetzt. Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszuge-
hörigkeit verschoben. In den Hoffnungsläufen werden Wiederholungsgefechte vermieden. Der dritte Platz wird nicht aus-
gefochten.
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Ergebnisse Vorrunde

Runde 1, Bahn 6 Balzerait Quot TD gT Pl
Frohwein, Moritz TG Dörnigheim 1 V V V V V 1,000 20 25 1
Zatik, Peter TG Dörnigheim 2 2 V V V V 0,800 10 22 2
Ehringhaus, Mika TV Dillenburg 0 3 3 V 3 2 0,200 -9 13 5
Kruse, Philipp SKG Oberhöchstadt 0 0 2 4 1 2 0,000 -20 5 6
Schelbert, Lennart SKG Oberhöchstadt 2 2 V V 5 V 0,600 5 19 3
Ruppert, Florian MTV Gießen 1 2 V V 0 6 0,400 -6 13 4

Runde 2, Bahn 1u2 Brettnich/Traar Quot TD gT Pl
Pooth, Philipp Maximilian SKG Oberhöchstadt 1 0 1 2 0 0 0 0,000 -27 3 7
Arnold, Yannick TG Dörnigheim V 2 V 2 V V V 0,833 18 27 2
Feustel, Ben MTV Gießen V 1 3 3 3 4 V 0,333 0 21 5
Friesen, Lukas SKG Oberhöchstadt V V V 4 V V V 1,000 18 30 1
Kuchta, Leopold Marc TG Dörnigheim V 0 V 1 5 V V 0,667 6 21 3
Struif, Silas Darmstädter FC V 1 V 4 2 6 V 0,500 2 22 4
Hahn, Ansgar VFL Marburg V 2 0 0 0 1 7 0,167 -17 8 6

Runde 3, Bahn 3 Gasper Quot TD gT Pl
Hoffmann, Nils TG Dörnigheim 1 3 V V 4 V 0,600 8 22 3
Rossi, Lorenzo TG Dörnigheim V 2 2 V V V 0,800 12 22 1
Rodriguez, Christian Darmstädter FC 4 V 3 V V V 0,800 7 24 2
Inerle, Lukas VFL Marburg 0 0 4 4 0 3 0,000 -18 7 6
Witt, Lukas SKG Oberhöchstadt V 2 4 V 5 V 0,600 4 21 4
Picker, Liam MTV Gießen 0 0 2 V 3 6 0,200 -13 10 5

Runde 4, Bahn 4 Stüttgen Quot TD gT Pl
Emmerich, Jaron TG Dörnigheim 1 2 2 V 0 V 0,400 -5 14 5
Kaib, Simon TG Dörnigheim V 2 V V 3 2 0,600 5 20 2
Kato, Reise Thomas SKG Oberhöchstadt V 2 3 V V 2 0,600 5 19 3
Weber, Bryan Darmstädter FC 1 1 0 4 2 V 0,200 -14 9 6
Rausch, Aaron Luca MTV Gießen V V 2 V 5 V 0,800 11 22 1
Volk, Thomas Martin TV Neu-Isenburg 3 V V 3 1 6 0,400 -2 17 4

Runde 5, Bahn 5 Braun Quot TD gT Pl
Rühl, Nick SKG Oberhöchstadt 1 1 0 0 0 3 0,000 -21 4 6
Wölbing, Nils SKG Oberhöchstadt V 2 3 1 1 V 0,400 -1 15 4
Ott, Janosch Darmstädter FC V V 3 3 4 V 0,600 8 22 3
Hasche, Valentin TG Dörnigheim V V V 4 1 V 0,800 12 21 2
Faitz, Philip TG Dörnigheim V V V V 5 V 1,000 19 25 1
Bohn, Djego Raul VFL Marburg V 0 1 0 0 6 0,200 -17 6 5



Hessische Meisterschaften, Marburg
Herrenflorett Junioren 26. August 2018

Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Frohwein, Moritz TG Dörnigheim HE GER 1,000 20 25
2. Faitz, Philip TG Dörnigheim HE GER 1,000 19 25
3. Friesen, Lukas SKG Oberhöchstadt HE GER 1,000 18 30
4. Arnold, Yannick TG Dörnigheim HE GER 0,833 18 27
5. Rossi, Lorenzo TG Dörnigheim HE GER 0,800 12 22
6. Hasche, Valentin TG Dörnigheim HE GER 0,800 12 21
7. Rausch, Aaron Luca MTV Gießen HE GER 0,800 11 22
8. Zatik, Peter TG Dörnigheim HE GER 0,800 10 22
9. Rodriguez, Christian Darmstädter FC HE GER 0,800 7 24
10. Kuchta, Leopold Marc TG Dörnigheim HE GER 0,667 6 21
11. Ott, Janosch Darmstädter FC HE GER 0,600 8 22
11. Hoffmann, Nils TG Dörnigheim HE GER 0,600 8 22
13. Kaib, Simon TG Dörnigheim HE GER 0,600 5 20
14. Schelbert, Lennart SKG Oberhöchstadt HE GER 0,600 5 19
14. Kato, Reise Thomas SKG Oberhöchstadt HE GER 0,600 5 19
16. Witt, Lukas SKG Oberhöchstadt HE GER 0,600 4 21
17. Struif, Silas Darmstädter FC HE GER 0,500 2 22
18. Wölbing, Nils SKG Oberhöchstadt HE GER 0,400 -1 15
19. Volk, Thomas Martin TV Neu-Isenburg HE GER 0,400 -2 17
20. Emmerich, Jaron TG Dörnigheim HE GER 0,400 -5 14
21. Ruppert, Florian MTV Gießen HE GER 0,400 -6 13
22. Feustel, Ben MTV Gießen HE GER 0,333 0 21
23. Ehringhaus, Mika TV Dillenburg HE GER 0,200 -9 13
24. Picker, Liam MTV Gießen HE GER 0,200 -13 10
25. Weber, Bryan Darmstädter FC HE GER 0,200 -14 9
26. Bohn, Djego Raul VFL Marburg HE GER 0,200 -17 6
27. Hahn, Ansgar VFL Marburg HE GER 0,167 -17 8
28. Inerle, Lukas VFL Marburg HE GER 0,000 -18 7
29. Kruse, Philipp SKG Oberhöchstadt HE GER 0,000 -20 5
30. Rühl, Nick SKG Oberhöchstadt HE GER 0,000 -21 4
31. Pooth, Philipp Maximilian SKG Oberhöchstadt HE GER 0,000 -27 3
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tableau de 32

1 FROHWEIN, Moritz TG Dörnigheim
32

17 STRUIF, Silas Darmstädter FC 12
16 WITT, Lukas SKG Oberhöchstadt 15

9 RODRIGUEZ, Christian Darmstädter FC 15
24 PICKER, Liam MTV Gießen 7

25 WEBER, Bryan Darmstädter FC 4
8 ZATIK, Peter TG Dörnigheim 15

5 ROSSI, Lorenzo TG Dörnigheim 15
28 INERLE, Lukas VFL Marburg 3

21 RUPPERT, Florian MTV Gießen 6
12 OTT, Janosch Darmstädter FC 15

13 KAIB, Simon TG Dörnigheim 15
20 EMMERICH, Jaron TG Dörnigheim 5

29 KRUSE, Philipp SKG Oberhöchstadt 0
4 ARNOLD, Yannick TG Dörnigheim 15

3 FRIESEN, Lukas SKG Oberhöchstadt 15
30 RÜHL, Nick SKG Oberhöchstadt 4

19 VOLK, Thomas Martin TV Neu-Isenburg 10
14 KATO, Reise Thomas SKG Oberhöchstadt 15

11 HOFFMANN, Nils TG Dörnigheim 15
22 FEUSTEL, Ben MTV Gießen 7

27 HAHN, Ansgar VFL Marburg 6
6 HASCHE, Valentin TG Dörnigheim 15

7 RAUSCH, Aaron Luca MTV Gießen 15
26 BOHN, Djego Raul VFL Marburg 3

23 EHRINGHAUS, Mika TV Dillenburg 3
10 KUCHTA, Leopold Marc TG Dörnigheim 15

15 SCHELBERT, Lennart SKG Oberhöchstadt 15
18 WÖLBING, Nils SKG Oberhöchstadt 5

31 POOTH, Philipp Maximilian SKG Oberhöchstadt 1
2 FAITZ, Philip TG Dörnigheim 15

Tableau A
Sieger tableau de 32

1 FROHWEIN, Moritz 15
16 WITT, Lukas 5

9 RODRIGUEZ, Christian 15
8 ZATIK, Peter 12

5 ROSSI, Lorenzo 15
12 OTT, Janosch 14

13 KAIB, Simon 6
4 ARNOLD, Yannick 15

3 FRIESEN, Lukas 8
14 KATO, Reise Thomas 15

11 HOFFMANN, Nils 15
6 HASCHE, Valentin 10

7 RAUSCH, Aaron Luca 7
10 KUCHTA, Leopold Marc 15

15 SCHELBERT, Lennart 15
2 FAITZ, Philip 5

Tableau B
Sieger aus A

1 FROHWEIN, Moritz 15
8 RODRIGUEZ, Christian 2

5 ROSSI, Lorenzo 15
4 ARNOLD, Yannick 9

3 KATO, Reise Thomas 2
6 HOFFMANN, Nils 11

7 KUCHTA, Leopold Marc 15
2 SCHELBERT, Lennart 8

Tableau C
Verlierer aus A

1 WITT, Lukas SKG Oberhöchstadt 15
8 ZATIK, Peter TG Dörnigheim 13

5 OTT, Janosch Darmstädter FC 10
4 KAIB, Simon TG Dörnigheim 15

3 FRIESEN, Lukas SKG Oberhöchstadt 8
6 HASCHE, Valentin TG Dörnigheim 15

7 RAUSCH, Aaron Luca MTV Gießen 15
2 FAITZ, Philip TG Dörnigheim 9

Tableau D
Verlierer aus B gegen Sieger aus C

1 ARNOLD, Yannick TG Dörnigheim 15
8 WITT, Lukas SKG Oberhöchstadt 6

5 HASCHE, Valentin TG Dörnigheim 15
4 SCHELBERT, Lennart SKG Oberhöchstadt 10

3 KATO, Reise Thomas SKG Oberhöchstadt 15
6 RAUSCH, Aaron Luca MTV Gießen 12

7 KAIB, Simon TG Dörnigheim 15
2 RODRIGUEZ, Christian Darmstädter FC 7
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Viertelfinale
Sieger  gegen Sieger 

1 FROHWEIN, Moritz TG Dörnigheim 15
8 KATO, Reise Thomas SKG Oberhöchstadt 4

5 ARNOLD, Yannick TG Dörnigheim 15
4 HOFFMANN, Nils TG Dörnigheim 14

3 KUCHTA, Leopold Marc TG Dörnigheim 15
6 HASCHE, Valentin TG Dörnigheim 10

7 KAIB, Simon TG Dörnigheim 12
2 ROSSI, Lorenzo TG Dörnigheim 8

Halbfinale
Sieger Viertelfinale

1 FROHWEIN, Moritz 15
4 ARNOLD, Yannick 8

3 KUCHTA, Leopold Marc 15
2 KAIB, Simon 11

Finale
Sieger Halbfinale

1 FROHWEIN, Moritz 15
2 KUCHTA, Leopold Marc 14
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Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. FROHWEIN, Moritz TG Dörnigheim HE GER 2002
2. KUCHTA, Leopold Marc TG Dörnigheim HE GER 2003
3. ARNOLD, Yannick TG Dörnigheim HE GER 2002
3. KAIB, Simon TG Dörnigheim HE GER 2002
5. ROSSI, Lorenzo TG Dörnigheim HE GER 2002
6. HASCHE, Valentin TG Dörnigheim HE GER 2002
7. HOFFMANN, Nils TG Dörnigheim HE GER 2005
8. KATO, Reise Thomas SKG Oberhöchstadt HE GER 2002
9. RAUSCH, Aaron Luca MTV Gießen HE GER 2000
10. RODRIGUEZ, Christian Darmstädter FC HE GER 2000
11. SCHELBERT, Lennart SKG Oberhöchstadt HE GER 2002
12. WITT, Lukas SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
13. FAITZ, Philip TG Dörnigheim HE GER 2005
14. FRIESEN, Lukas SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
15. ZATIK, Peter TG Dörnigheim HE GER 2003
16. OTT, Janosch Darmstädter FC HE GER 2000
17. STRUIF, Silas Darmstädter FC HE GER 2004
18. WÖLBING, Nils SKG Oberhöchstadt HE GER 2002
19. VOLK, Thomas Martin TV Neu-Isenburg HE GER 2003
20. EMMERICH, Jaron TG Dörnigheim HE GER 2004
21. RUPPERT, Florian MTV Gießen HE GER 2003
22. FEUSTEL, Ben MTV Gießen HE GER 2003
23. EHRINGHAUS, Mika TV Dillenburg HE GER 2004
24. PICKER, Liam MTV Gießen HE GER 2003
25. WEBER, Bryan Darmstädter FC HE GER 2004
26. BOHN, Djego Raul VFL Marburg HE GER 2004
27. HAHN, Ansgar VFL Marburg HE GER 2005
28. INERLE, Lukas VFL Marburg HE GER 2002
29. KRUSE, Philipp SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
30. RÜHL, Nick SKG Oberhöchstadt HE GER 2002
31. POOTH, Philipp Maximilian SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
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Kampfrichtereinsatz

Name Verein LFV Nation Runden KO Finale
Brüggemann, Ekkehard TFC Hanau HE GER 0 7 0
Förster, Tristan TG Dörnigheim HE GER 0 2 0
Traar, Norman TG Dörnigheim HE GER 1 5 0
Stüttgen, Elias VFL Marburg HE GER 1 7 0
Gasper, Christian Atsv Saarbrücken SR GER 1 2 2
Illiescu, Eduard MTV Mainz SW GER 0 1 0
Brettnich, leo Darmstädter FC HE GER 1 2 0
Balzerait, David VFL Marburg HE GER 1 4 0
Braun, Ramona MTV Gießen HE GER 1 0 0
Ramona, Baum MTV Gießen HE GER 0 1 0
Baum, Ramona MTV Gießen HE GER 0 4 0


